ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 октября 2022 года

№ _1044p_

г. Тирасполь

О внесении изменений в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 21 октября 2022 года № 996р «О мерах, направленных на реализацию Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября 2022 года № 434 «О введении чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской Молдавской Республики»

статьей 76-6 Конституции Приднестровской соответствии co Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября 2022 года № 434 «О введении чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 22-41), на основании решения, принятого на заседании Совета безопасности Приднестровской Молдавской Республики 20 октября 2022 года:

внести в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 21 октября 2022 года № 996р «О мерах, направленных на реализацию Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября 2022 года № 434 «О введении чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 22-41) следующие изменения:

- а) подпункт «в» пункта 2 Распоряжения изложить в следующей редакции:
- «в) открытое акционерное общество «Молдавский металлургический завод» на выработку электрической энергии и на технологические нужды 8 047 тыс. м куб.»;
 - б) подпункт «е» пункта 2 Распоряжения изложить в следующей редакции:
- «е) закрытое акционерное общество «Молдавская ГРЭС» для выработки электрической энергии на экспорт 67 437 тыс. м куб.».

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.РОЗЕНБЕРГ